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Leidėjas: 

Europos Granulių taryba (EPC) 

Perduoti AEBIOM – Europos Biomasės asociacijai 

Place du Champ de Mars 2 

1050 Brussels, Belgium 

 

E. paštas: enplus@pelletcouncil.eu 

Svetainė: www.enplus-pellets.eu 

 

 

 

Atsakingas Nacionalinis Licencijos Išdavėjas: 

Lietuvos biomasės energetikos asociacija LITBIOMA  

Adresas: 
Ukmergės g. 283B, Vilnius 
El. paštas: 
asociacija@biokuras.lt 
Telefonas: 
+370 5 2195630 
Faksas: 
+370 5 2784009  

mailto:enplus@pelletcouncil.eu
http://www.enplus-pellets.eu/
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ĮŽANGA 

Šis dokumentas yra 3 versijos ENplus Vadovo dalis, kurioje apibrėžiamos ENplus  Kokybės 
sertifikavimo sistemos taisyklės medienos granulėms. Vadovo dalys yra šios:  
 1 dalis: Bendroji 
 2 dalis: Sertifikavimo procedūra 
 3 dalis: Reikalavimai granulių kokybei  
 4 dalis: Reikalavimai tvarumui 
 5 dalis: Sistemos organizavimas 
 6 dalis: Mokesčių mokėjimo grafikas 

 
Šių dalių dabartinės versijos yra publikuojamos ENplus tarptautinėje svetainėje [www.enplus-
pellets.eu], o taip pat ir [www.biokuras.lt] 
 

Bendrą informaciją apie sistemą, terminų apibrėžimus bei normatyvines nuorodas galima rasti 

1, Bendrojoje, dalyje. 

 
Šiame dokumente, ENplus Vadovo 4 dalyje, yra reikalavimai tvarumui.  
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1 ĮSIGALIOJIMAS 

4 ENplus 3 versijos Vadovo dalyje apibrėžtos taisyklės įsigalios jo publikacijos dieną, 2015m. 

rugpjūčio 1d. 

Tą dieną jau sertifikuotos kompanijos gali gaminti ir prekiauti pagal taisykles apibrėžtas 2.0 

ENplus Vadove iki 2015m. gruodžio 31d.  

 Kompanijos, sertifikuotos po 2015m. liepos 31d., privalo laikytis 3 versijos ENplus Vadovo 4 

dalyje išdėstytų taisyklių.   

Nuo 2016m. sausio 1d.; Inspekcijos įstaigos ir Sertifikavimo įstaigos  privalo patikrinti 

kompanijų atitikimą 3 versijos ENplus Vadovo 4 dalyje išdėstytiems reikalavimams.  
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2 MEDIENOS ŽALIAVŲ TVARUMAS  

ENplus sertifikavimo Sistema nerungtyniauja su nusistovėjusiomis miškų tvarumo sistemomis, 

bet pripažįsta PEFC, FSC ar ekvivalentiškas miškų tvarkymo sistemas, įskaitant jų medienos 

tiekimo grandinės sertifikatus.    

ENplus Sertifikuotų gamintojų reikalaujama dokumentuoti sertifikuotos medienos žaliavų 

kilmę ir dalį. Be to, turi būti dokumentuotos medienos tiekimo grandinės sertifikuotos 

žaliavos. Tarptautinė valdyba kontroliuoja žaliavų tvarumo padėtį.  

Tarptautinė valdyba gali publikuoti apibendrintus konkrečių šalių (kai šalyje yra mažiausiai 5 

sertifikuoti gamintojai) arba konkrečių regionų rezultatus. 
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3 ANGLIES PĖDSAKAS 

Kiekvienas Sertifikuotas gamintojas turi nustatyti kiekvienos sertifikuotų granulių gamybos 

vietos anglies pėdsaką (CO2-eq išskiriamas iš tonos pagamintų granulių) ir pateikti 

Kompetentingai valdybai. Tarptautinė valdyba parūpina anglies apskaičiavimo įrankį. 

Kompetentingos valdybos (arba Tarptautinės valdybos) surinkti duomenys yra naudojami tik 

šalies apibendrintiems statistiniams tikslams (su sąlyga, jeigu šalyje yra mažiausiai 5 Sertifikuoti 

gamintojai). Individualūs duomenys neviešinami.   

Sertifikuoti gamintojai gali publikuoti anglies pėdsako vertes savo internetinėje svetainėje ar 

kitose komunikacinėse priemonėse.  

 

 

 

 

 

 

 

 


